
PREMIAÇÕES – OPM 2025 

A Fase Única da OPM foi realizada nos dias 22 e 23 de Agosto.  

Parabéns aos estudantes participantes e as escolas e professores envolvidos na 49ª edição da OPM!  

Comissão Organizadora. 

 

INFORMAÇÕES GERAIS 

Nesse documento serão apresentados:  

- As premiações da OPM 2025.  

- Os indicados para a OBM 2025.  

 

As escolas receberão por e-mail mais informações sobre a OMR, a Olimpíada Matemática Rioplatense.  

Comissão Organizadora. 

  



PREMIADOS – OPM 2025 

ESCOLAS PRIVADAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

ALFA ALICE YUNXI WU YANG OURO 

ALFA GUSTAVO GONÇALVES CINTRA OURO 

ALFA SALOMÃO GOMES DA S. ALVES OURO 

ALFA DANIEL KENZO HAYASHI PRATA 

ALFA RAFAEL DUTRA DOS SANTOS PRATA 

ALFA MATHEUS ANDRADE ALVES DE FREITAS PRATA 

ALFA FELIPE KENJI MURAYAMA XAVIER PRATA 

ALFA ALEX RONGXUAN ZHU PRATA 

ALFA EDUARDO SECATI NUNES DE VIVEIROS PRATA 

ALFA ANDRÉ CHENG NISHIZUKA BRONZE 

ALFA CAIO CAFFER DA SILVA BRONZE 

ALFA CALVIN SUVA SAAD BRONZE 

ALFA GAEL CORREA SENNA GOMES BRONZE 

ALFA GIOVANI VIEIRA DE OLIVEIRA BRONZE 

ALFA BEATRIZ A. OLIVEIRA LEVY BRONZE 

ALFA VITOR KODAMA UEHARA BRONZE 

ALFA ALEXANDRE IOANNIS XYLARAS BRONZE 

ALFA GABRIEL TOFANELI DANIELE BRONZE 

ALFA LARA ANGEL PASCALE BRONZE 

ALFA CAUÊ KIYOSHI MASSHIBA BRONZE 

ALFA ENOCH LIN BRONZE 

   

ESCOLAS PÚBLICAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

ALFA MARIA CARMONA LEAL OURO 

ALFA LUCAS GREGÓRIO PEDRO PRATA 

ALFA ISABELA GRACIANO ARAÚJO PRATA 

ALFA FELIPE L. RODRIGUES PRATA 

ALFA LORENA DE MESQUITA LOPES BRONZE 

ALFA DANIEL BALDOINO BARQUERO BRONZE 

ALFA MURILO DA ROCHA ANDREAZZA BRONZE 

ALFA ANALU BROISLER ANDREOLI BRONZE 

 

  



PREMIADOS – OPM 2025 

ESCOLAS PRIVADAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

BETA DAVI GOMES NOBRE OURO 

BETA RAFAEL NAVARRO DA SILVA SECCO OURO 

BETA LUCAS DA MOTTA YAMAGUCHI OURO 

BETA ARTHUR DE CARVALHO COSTA PRATA 

BETA VITOR T. IVANCHUK LOPES PRATA 

BETA MARINA NOGUEIRA D'EMIDIO PRATA 

BETA IRINA ZHOU YE  PRATA 

BETA LORENZO DO PRADO OLIVEIRA PRATA 

BETA RAFAEL PEREIRA KOSHIMIZU BRONZE 

BETA CLAUDIO CARAMICO STEFFEN MARIANI BRONZE 

BETA MARIANA MOSCIBROSKI NOMURA BRONZE 

BETA FELIPE MARRAFON RIBEIRO BRONZE 

BETA BRENO SUSSUMU TSUNO BRONZE 

BETA PEDRO FERREIRA LIMA BRONZE 

BETA REBECA BUENO DA SILVA BRONZE 

BETA LUCAS MARCHESINI DE CAMARGO BRONZE 

BETA JOSH LIN HUANG BRONZE 

BETA ANDRÉ HENRIQUE ALMEIDA GIANETTI DE SOUZA BRONZE 

BETA ENZO HAYATO HORI BRONZE 

   

ESCOLAS PÚBLICAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

BETA LUCAS PEREIRA SACOMAN OURO 

BETA ANA JULIA ARAUJO DA SILVA OURO 

BETA GABRIEL VASCONCELOS BRUNO OURO 

BETA FERNANDA XAVIER PACHEGO PRATA 

BETA SOPHIA ERRERA GIMENEZ PRATA 

BETA LUCCA BERNARDES DA CRUZ BRONZE 

BETA ALEXANDRE XAVIER PACHECO BRONZE 

BETA HENRIQUE DE OLIVEIRA SEGATTO BRONZE 

BETA ENZO MIGUEL DOS SANTOS MENDES BRONZE 

 
  



PREMIADOS – OPM 2025 

ESCOLAS PRIVADAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

GAMA BRUNO MACHADO FELTRAN  OURO 

GAMA NICOLAS STABENOW DAS NEVES PEREIRA OURO 

GAMA EDUARDO YUJI SHASHIKE OURO 

GAMA KENZO ROCHA KAWAGUCHI PRATA 

GAMA ENZO IVAMOTO HIROTA PRATA 

GAMA FRANCISCO CORTARELLI MANSANO PRATA 

GAMA HELOÍSA GUEDES DE AZEVEDO OLIVEIRA MYSCZAK  PRATA 

GAMA MARCOS YE BRONZE 

GAMA SOPHIA LI CI LIU BRONZE 

GAMA ICARO SANTANA FERREIRA JOSINO BRONZE 

GAMA AMANDA SEILLIER NAVAI  BRONZE 

GAMA ZONGZE LI BRONZE 

GAMA PEDRO NOVAES CAVALCANTE SANCHES BRONZE 

GAMA MATEUS GALVEZ MOROZ BRONZE 

GAMA MANOEL AUGUSTO GOMES AVEIRO BRONZE 

GAMA DANIEL FRANÇA DE ANDRADE JUNQUEIRA BRONZE 

GAMA TIAGO PEREIRA BARROS BRONZE 

   

ESCOLAS PÚBLICAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

GAMA ARTHUR HENRIQUE SOARES ESTEVES OURO 

GAMA GUSTAVO FERNANDES FARIA PRATA 

GAMA LUAN HENRIQUE EVANGELISTA PRATA 

GAMA KAUAN HENRIQUE FRANCHINI LADEIRA PRATA 

GAMA GUILHERME SHUN YOSHIDA AKASHI  BRONZE 

GAMA EDER EMILIO DENNYS DEPOLITO BRONZE 

GAMA JULIO CAVALCANTI MOREIRA BRONZE 

GAMA MATHEUS VINICIOS SOARES MESQUITA BRONZE 

GAMA NÍCOLAS ANGELIM BRONZE 

GAMA MIGUEL NASCIMENTO DOS SANTOS BRONZE 

GAMA ANA JÚLIA CERIBELLI BRONZE 

GAMA DAVI DA SILVA AMADEU BRONZE 

 

  



PREMIADOS – OPM 2025 

ENSINO SUPERIOR 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

DELTA AILTON JOSÉ DA SILVA JÚNIOR OURO 

DELTA JOÃO PEDRO ARROYO OURO 

DELTA LEONARDO CARVALHO DE LUCA OURO 

DELTA MARCELO MACHADO LAGE OURO 

DELTA RODRIGO JAMUNDÁ MELO PRATA 

DELTA PEDRO MARIANO VIANA NETO PRATA 

DELTA ARTHUR HENRIQUE PAIXÃO SANTOS PRATA 

DELTA IURI ANTONIO NUNES DE ALMEIDA PRATA 

DELTA PAULO OTAVIO PORTELA SANTANA BRONZE 

DELTA CAIO SIMON DE OLIVEIRA BRONZE 

DELTA CARLOS EDUARDO PEREIRA SAMPAIO BRONZE 

DELTA ANASTASSIOS DIONYSSIOS KLAVDIANOS TAVARES BRONZE 

DELTA FELIPE GOLIN NOGUEIRA BRONZE 

DELTA ISAAC DA SILVA MOTA BRONZE 

DELTA PEDRO ULISSES DE LIMA QUADROS BRONZE 

DELTA THIAGO JOSÉ BELINI ZANFOLIN BRONZE 

DELTA LEONARDO FERNANDES TREVILATO BRONZE 

DELTA LUIZA AKEMI BIDOIA DE FREITAS BRONZE 

 

 

  



CLASSIFICADOS – OBM 2025 

As informações gerais para prova da OBM estão em www.obm.org.br e os classificados via OPM são: 

NÍVEL NOME 

1 ALICE YUNXI WU YANG 

1 ANDRÉ CHENG NISHIZUKA 

1 CAIO CAFFER DA SILVA 

1 EDUARDO SECATI NUNES DE VIVEIROS 

1 FELIPE KENJI MURAYAMA XAVIER 

1 ISABELA GRACIANO ARAÚJO 

1 LUCAS GREGÓRIO PEDRO 

1 MARIA CARMONA LEAL 

1 MATHEUS ANDRADE ALVES DE FREITAS 

1 RAFAEL DUTRA DOS SANTOS 

2 ANA JULIA ARAUJO DA SILVA 

2 ANDRÉ HENRIQUE ALMEIDA GIANETTI DE SOUZA 

2 BRENO SUSSUMU TSUNO 

2 CLAUDIO CARAMICO STEFFEN MARIANI 

2 FERNANDA XAVIER PACHEGO 

2 LEONARDO FARIA LIMA 

2 LUCCA BERNARDES DA CRUZ 

2 PEDRO HENRIQUE CAMARGO FRANCISCO 

2 RAFAEL NAVARRO DA SILVA SECCO 

2 SOPHIA ERRERA GIMENEZ 

3 AMANDA SEILLIER NAVAI 

3 ARTHUR HENRIQUE SOARES ESTEVES 

3 DANIEL FRANÃ§A DE ANDRADE JUNQUEIRA 

3 FRANCISCO CORTARELLI MANÇANO 

3 GABRIEL PANARO BARRETTA 

3 GUSTAVO FERNANDES FARIA 

3 KAUAN HENRIQUE FRANCHINI LADEIRA 

3 MANOEL AUGUSTO GOMES AVEIRO 

3 MATEUS GALVEZ MOROZ 

3 RODOLFO MATHIAS PETERLEVITZ  
 

http://www.obm.org.br/

